BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 329/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện Điều 59 Thông tư 128/2013/TT-BTC của Bộ Tài chính
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 4710/HQHCM-GSQL ngày 30/12/2013 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về thủ tục hải quan và kiểm tra, giám sát hàng hóa đưa vào đưa ra kho ngoại quan:

Thực hiện theo quy định tại Nghị định 154/2005/NĐ-CP của Chính phủ và theo hướng dẫn tại Điều 59 Thông tư 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính.

2. Đối với việc sử dụng mẫu biên bản xác nhận khi giám sát trực tiếp việc bơm xăng dầu:

Ngày 16/12/2013, Tổng cục Hải quan ban hành công văn số 7756/TCHQ-GSQL, trong đó có 02 Biểu mẫu BBGS 01-XDTNTX, BBGS 02-XDTNTX. Bản gốc của công văn và Biểu mẫu đính kèm đã được gửi cho Cục Hải quan các tỉnh, thành phố và được cập nhật trên mạng nội bộ (Net Office TCHQ), đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh căn cứ nội dung hướng dẫn của công văn trên hoặc khai thác trên mạng nội bộ để thực hiện.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh